持股数量

（股）

股份限售情

况（股）

限售期截

止日

1 尤玉仙 注 1 23.07 36,210,000 27,157,500 注 2

2 尤丽娟 注 1 22.75 35,700,000 26,775,000 注 2

3 尤友鸾 注 1 5.20 8,160,000 4,080,000 2011.8.22

4 尤友岳 注 1 5.20 8,160,000 6,120,000 注 2

5 尤雪仙
无限售条

件股份
3.25 5,100,000 - -

6
上海凯思依投资管理

合伙企业（有限合伙）

有限售条

件股份
2.55 4,000,000 4,000,000 2012.7.12

7
五矿国际信托

有限公司

有限售条

件股份
2.29 3,600,000 3,600,000 2012.7.12

8
厦门海翼投资

有限公司

有限售条

件股份
1.91 3,000,000 3,000,000 2012.7.12

9

中国建设银行－华夏

盛世精选股票型证券

投资基金

无限售条

件股份
1.75 2,749,063 - -

10 李刚（注 3）
有限售条

件股份
1.40 2,200,000 2,200,000 2012.7.12

11
邦信资产管理

有限公司

有限售条

件股份
1.40 2,200,000 2,200,000 2012.7.12

12
常州投资集团

有限公司

有限售条

件股份
1.40 2,200,000 2,200,000 2012.7.12

13
西安长国投资管理有

限合伙企业

有限售条

件股份
1.40 2,200,000 2,200,000 2012.7.12

注 1：尤玉仙、尤丽娟、尤友岳所持股份中，75%为有限售条件股份，25%为无限售条件股份；尤友鸾所持

股份中，50%为有限售条件股份，50%为无限售条件股份。

注 2：担任公司董事或高级管理人员的股东尤玉仙、尤丽娟、尤友岳在任职期间每年转让的股份不超过其

所持有公司股份总数的 25%，离职后半年内，不转让其所持有的公司股份,且离任六个月后的十二个月内通

过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占其所持本公司股票总数的比例不得超过 50%。

注 3：本次非公开发行的新股完成股份登记后，公司第 10－13 名股东持股数量相同，故一并列示。

福建鸿博印刷股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书摘要

13

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次发行前后股本结构变动情况如下：

类别

本次发行前

（截至 2011 年 5 月 31 日）
本次发行后

持股总数

（股）

持股比例

（%）

持股总数

（股）

持股比例

（%）

有限售条件股份 64,530,487 47.45 85,470,487 54.46

境内自然人持股 64,530,487 47.45 66,730,487 42.52

境内法人持股 -  - 18,740,000 11.94

无限售条件股份 71,469,513 52.55 71,469,513 45.54

人民币普通股 71,469,513 52.55 71,469,513 45.54

合计 136,000,000 100 156,940,000 100

（二）本次发行对公司每股收益和每股净资产的影响

项目 本次发行前 本次发行后

每股收益（元） 0.36 0.31

每股净资产（元） 3.70 5.02

注：以发行人截止 2010 年 12 月 31 日财务数据为基准计算。发行后每股净资产=（当期末归属于母公司所

有者权益+本次募集资金净额）/本次发行后股本总额；发行后每股收益=当期归属于母公司所有者的净利润

/本次发行后股本总额。

（三）资产结构的变动情况

本次发行后，发行人的净资产将大幅增加：发行人截止 2010 年 12 月 31 日

归属母公司所有者权益为50,254.06万元，预计发行后的净资产为78,732.46万元，

增长 56.67%。

资产负债率显著下降：发行人截止 2010 年 12 月 31 日母公司资产负债率为

19.49%，预计发行完成后母公司资产负债率为 13.19%，下降 6.3 个百分点。

福建鸿博印刷股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书摘要

14

（四）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，董事、监事和高级管理人员持有的上市公司股票数量未发生

变动。持有公司股份的董事、监事和高级管理人员发行前后持股比例变动如下：

股东名称 职位

本次发行前 本次发行后

持股数量（万

股）

持股比例

（%）

持股数量（万

股）

持股比例

（%）

尤玉仙 副董事长 3,621.00 26.63 3,621.00 23.07

尤友岳
副董事长兼

总经理
816.00 6.00 816.00 5.20

尤丽娟 董事长 3,570.00 26.25 3,570.00 22.75

尤友鸾 前董事 816.00 6.00 816.00 5.20

郭斌 副总经理 3.83 0.03 3.83 0.02

刘源海 监事会主席 4.59 0.03 4.59 0.03